Universitätsbibliothek Paderborn

Venerabilis Patris Thomæ à Jesu ... Opera Omnia

Homini Religioso Et Apostolico Tam Qvo Ad Vitæ Activæ, Qvam
Contemplativæ functiones utilissima, Duobus Tomis Comprehensa. In
Qvibvs Singvlari Pietate, Varia Ervditione Clariori Et Breviori Stylo
Continentvr Et Explicantvr ...

Tomás <de Jesus>

Coloniæ Agrippinæ, 1684

Capvt III. De tribus iisque potissimis Mentalis Orationis partibus.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38621

ORATIONIS MENTALIS.

47

Epiſt. ad vendis, & bonis adipſendis. Et alibi: est ho-
minis DEO adhaerentis affectio, & familiaris
quædam & pia allocutio.

Fr. de monte Dñi. Atque hæc etiam duplex mentis functio co-

gnitionis & amoris, qua mens medio aliquo pio
affectu ad cœlestia sublevatur, utique modo

dicta Oratio infusa & acquisita communis est.

z. 2. q. 3. Oratio porr̄ secundum S. Tho. Actus est virtu-

z. 3. 4. 3. tis Religionis, quo DEUM reveremur atque ho-

noramus. Cum enim oratio sit quædam petitiō,

qua DEI opem imploramus, consequitur eam

actum quoque esse subjectionis & submissionis,

qua nos DEO inferiores confitemur, divinique

ipius adiutorii indigos, Deumque, infinitam ip-

sius potentiam, sapientiam, promptitatem in au-

xiliando & succurrente agnoscere misericordiam,

plurimum reveremur & honoramus. Vult

enim DEUS isto a nobis modo honorati ac ad-

orari: non quasi nostrorum bonorum indigenti

aliquid inde accedit utilitati, sed propter bonum

profectum quod nostrum: ut in DEO cum omni-

potentia bonam cognoscentes voluntatem, atque

in nobis adiuvandis magnificentiam, eidem tan-

quam DEO ac Domino nostro, quo indigemus

subjiciamur, atque inanitamur, conemur que nosi-

plos totaliter ei unire atque conjungere. In ista

enim anima ad DEUM subjectione, bonum

nostrum, vitaque spiritualis perfectio constitit:

sicut & ceterarum creaturarum perfectio est suo

subjici uniuersum principio, ut in corporis ad ani-

mam patet conjunctione.

Ex his colliguntur quatuor hæc ad Orationem
necessaria, *Primum*, Indigenie rei alicuius exper-
imentalis cognitio. *Secundum*, desiderium
eandem rem consequendi. *Tertium*, agnoscere
iidem solum DEUM esse, qui nostræ possit ne-
cessitati succurrere. *Quartum*, scipsum coram
Deo humiliare, suam agnoscendo indigentiam,
a qua solâ divinâ bonitate atque potentiâ possit
liberari, simileque DEI opem, quibus ea, qua no-
bis desunt largiatur implorare. Atque hæc no-
stratum necessitatum manifestatio cum fiduciali
cordis nostri coram DEO effusione, cumque
consequendi quod petimus remedii confidentia,
vera est Oratio. Manifesto res declarari potest
exemplo. Infirmitas enim sibi aucta, primum
tuam cognoscit ex aquæ penuria necessitatem, at-
que exinde nascitur bibendi desiderium, exem-
plique oculos in aliquem, qui ipsi dare possit
conjicit, tandemque ei suam apertens necessitatem,
& desiderium aquæ, potum expicit. Ita
enim necessitas sua apud eum, qui succurreat
poscit, cum sui ad petendum submissione, mani-
festatio, propriè est ipsius infirmi rogatio ac pe-
titio. Notandum est tamen omnia, quæ ha-
bitent à nobis dicta sunt, ita utrique sepius dicta
Orationis generi esse communia, ut tamen secun-
dum modi diversitatem supernaturalis quidem
ad infusam, humani autem ad acquisitam ora-
tionem referantur.